MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

              RESOLUÇÃO Nº. 179 DE 06 DE OUTUBRO DE 2016.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº

62/2016 da Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE:

Aprovar o Acordo de Cooperação Técnica a ser celebrado entre a

Universidade Federal da Grande Dourados e CNH Latin América cujo objeto é a conjugação

de esforços, visando regulamentar o intercâmbio científico e tecnológico no

desenvolvimento de ações voltadas às atividades de pesquisa, desenvolvimento, capacitação

e inovação.

Profª. Liane Maria Calarge

Presidente